
 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
DUBEN 2025             vydání č. 266        ročník 23. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

 

Odvoz odpadu  

 

1x 14 dní           2.4., 16.4.a 30.4 

MĚSÍČNÍ SVOZ      2.4. a 30.4. 

  

V dubnu je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle Hasičárny Tatobity. Do tohoto 

Sběrného místa mohou občané obce a občané, kteří vlastní nemovitost v katastru Tatobity a 

Žlábek, bezplatně odvážet elektro odpad, oleje z domácností (kuchyní), velkoobjemový odpad 

- prosíme upravit na co nejmenší objem (rozbít nábytek, skříně či jiné objemné věci). 

 

 

V měsíci dubnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  5.4., 19.4. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (sudý týden- sobota)  

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

Ceník svozu odpadů v roce 2025 

velikost nádoby četnost odvozů cena / rok 

60l 1 x 14 dnů 1 248,00 Kč 

  KOMBI 1 872,00 Kč 

  1 x 4 týdny 624,00 Kč 

80l 1 x 14 dnů 1 664,00 Kč 

  KOMBI 2 496,00 Kč 

  1 x 4 týdny 832,00 Kč 

110l, 120l 1 x 14 dnů 2 496,00 Kč 

  KOMBI 3 744,00 Kč 

  1 x 4 týdny 1 248,00 Kč 

240l 1 x 14 dnů 4 992,00 Kč 

  KOMBI 7 488,00 Kč 

  1 x 4 týdny 2 496,00 Kč 

 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 2 
 

 

 

 

V případě, kdy si vlastník rodinného domu, kde nikdo nebydlí, neobjednal úložnou 

kapacitu (popelnice), bude Vám účtován poplatek 384,- Kč/nemovitost/rok, který 

schválilo zastupitelstvo obce usnesením č.8/2023 jako minimální základ poplatku dle 

zákona o místních poplatcích. V ceně tohoto poplatku obdrží majitel (k vyzvednutí na 

OÚ) nemovitosti 4 kusy pytlů na odpad. 

V případě, kdy vlastník rodinného domu pronajímá tento dům a současně si 

neobjednal úložnou kapacitu a četnost svozu, zaplatí dílčí poplatek za každou fyzickou 

osobu, která v domě žije. 

Poplatek je splatný v průběhu kalendářního roku 2025. Možná úhrada je 

v hotovosti nebo kartou na OÚ nebo převodem na č.ú. : 163340819/0300 v.s. číslo 

nemovitosti.  

❖  

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO, 

         UKLIĎME  NAŠE  TATOBITY 

 

Obec Tatobity se přihlásila do celorepublikového programu ukliďme svět, ukliďme Česko,  

ukliďme naše Tatobity. 

Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území 

celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně 

vzniklé černé skládky a nepořádek.. 

Kdo uklízí ??? 

Uklízíme všichni!   Společně!    V jeden den! 

A kde budeme uklízet my ? Uklidíme společně podél místních komunikací, podél silnice II. 

třídy mezi Tatobity a Žlábkem a dále les směrem ke Kobyle. 

Sejdeme se společně 29.3.2025 v 8,30 hod. na parkovišti  za obecním 

úřadem. Zde se rozdělíme na skupiny, předáme vám  pytle, rukavice a 

následně se  společně přesuneme na místa úklidů. 

(nezapomeňte si na tuto akci vzít bezpečnou obuv a pracovní 

oblečení ☺) 

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖  

Knihovna Tatobity ve spolupráci s OÚ pořádá zájezd 

do Liberce a blízkého okolí ve 

čtvrtek  24.4.2025. 

Cíle výletu :    Krajská vědecká knihovna Liberec 

   Botanická zahrada Liberec 

   Muzeum skla a bižuterie Jablonec nad Nisou 

Organizace zájezdu : odjezd v 08,00hod. z parkoviště od OÚ 

   v průběhu zájezdu bude přestávka na oběd 

Pro členy knihovny Tatobity autobus a vstupy zdarma, ostatní si vstupy hradí sami, autobus 

zdarma. 

Přihlášky na výlet podávejte do 14.4.(včetně) v obecní knihovně nebo na OÚ. 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2025 Stránka 5 
 

 

 

ŠKOLA

 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V DUBNU 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

březen 2025 

• 3. – 9. 3. – jarní prázdniny 

• st 12. 3. – Divadlo Turnov – Teď! 

• čt 13. 3. – ŠKOLKA – keramická dílna pro rodiče 

• po 17. 3. – ŠKOLKA – vynášení Moreny 

 

duben 2025 

• čt 3. 4. – ŠKOLKA – Noc s Andersenem – 90 let školy 

• út 8. 4. – Den otevřených dveří ve škole (1. a 2. vyučovací hodina možný náslech, 3. a 4. 

možná konzultace) 

• čt 10. 4. – ŠKOLKA – keramická dílna pro rodiče 

• pá 11. 4. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – Zvířátka a loupežníci 

• po 14. 4. – plavání 

• út 15. 4. – ŠKOLKA – vypravěčská soutěž v Turnově 

• út 15. 4. – ŠKOLKA – dílnička pro rodiče – Pleteme pomlázky 

• st 16. 4. – zápis do 1. ročníku (od 14:00 do 16:00) 

• čt 17. 4. – Velikonoční prázdniny 

• út 22. 4. – ŠKOLKA – návštěva Ještěrek v knihovně Tatobity 

• st 23. 4. – ŠKOLKA – návštěva Berušek v knihovně Tatobity 

• čt 24. 4. – ŠKOLKA – Den otevřených dveří (dopoledne) v MŠ (9:30 – 11:00) 

• čt 24. 4. – rodičovské sdružení od 15:15 

• po 28. 4. – plavání 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 6 
 

 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola Tatobity, příspěvková organizace 

 

                         ZÁPIS 

do l. ročníku Masarykovy základní školy a mateřské školy v Tatobitech pro školní rok 2025/ 

2026 se koná v I. třídě (v l. poschodí) 

ve středu 16. dubna 2025 od 14 do 16 hodin 

Zapsány mohou být děti, které dovrší do 31. srpna 2025 šest let věku. Rodiče s sebou přinesou 

svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Pokud se rodiče s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu školy (tj. obce Tatobity, Žlábek) 

rozhodnou dát zapsat dítě do jiné školy, oznámí tuto skutečnost ústně do 7. dubna 2025 a 

písemně to potvrdí do 30. dubna 2025 řediteli Masarykovy základní školy a mateřské školy 

v Tatobitech. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

NĚKOLIK CITACÍ ZE ŠKOLSKÉHO ZÁKONA – 561/2004 Sb. 

POVINNOST ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 

   § 36   Plnění povinnosti školní docházky 

   (1) Školní docházka je povinná po dobu devíti školních roků, nejvýše však do konce školního roku, 

v němž žák dosáhne sedmnáctého roku věku (dále jen "povinná školní docházka"). 

 (3) Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od 

září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již  

v  tomto  školním roce, je-li přiměřeně tělesně  i  duševně  vyspělé  a  požádá-li o to jeho zákonný 

zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k  plnění povinné 

školní docházky podle věty druhé je také doporučující vyjádření  školského  poradenského  zařízení,  

podmínkou přijetí dítěte narozeného  od  ledna  do konce června doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení  a  odborného  lékaře,  která  k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

   (4) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době 1. 

dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

   (5) Žák plní povinnou školní docházku v základní škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem 

ve školském obvodu (§ 178 odst. 2), v němž má žák místo trvalého pobytu (dále jen "spádová škola"), 

pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka jinou než spádovou školu. Pokud je dítě přijato na jinou než 

spádovou školu, oznámí ředitel této školy tuto skutečnost řediteli školy spádové, a to nejpozději do 

konce května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

  (7) Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v 

příslušném školském obvodu a žáky umístěné v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní 

výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně výchovnou péči, a to do výše 

povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku. 

(8) Obecní úřad obce, na jejímž území je školský obvod základní školy, poskytuje této škole s 

dostatečným předstihem před termínem zápisu k povinné školní docházce seznam dětí, pro které je 
tato škola spádová a jichž se týká povinnost podle odstavce 4. Seznam obsahuje vždy jméno, 



 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 7 
 

 

 

popřípadě jména, a příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu dítěte, v případě cizince 

místo pobytu dítěte. 

 

   § 37 Odklad povinné školní docházky 

   (1) Není-li  dítě  tělesně nebo duševně  přiměřeně  vyspělé  a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4,  odloží ředitel školy 

začátek povinné školní docházky o jeden  školní   rok,   pokud   je  žádost  doložena   doporučujícím  

posouzením příslušného  školského  poradenského  zařízení  a  odborného lékaře nebo klinického  

psychologa.  Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž 

dítě dovrší osmý rok věku. 

 

   (2) Při zápisu do prvního ročníku základní škola informuje zákonného zástupce dítěte o možnosti 

odkladu povinné školní docházky. 

 

   (3) Pokud se u žáka  v  prvním  roce plnění povinné školní docházky projeví  nedostatečná  tělesná  

nebo duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky,  může  ředitel  školy se souhlasem 

zákonného zástupce žákovi  dodatečně  v  průběhu  prvního  pololetí  školního roku odložit začátek 

plnění povinné školní docházky na následující školní rok. 

 

   (4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle odstavce 1 nebo 3, 

informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech 

jejího plnění. 

 

❖  

 

 

 

 

 

ČARODĚJNICKÉ ZÁHADY. 

Vše se odehrává u nás na školní zahradě, a i když to tak na první pohled nevypadá, jedná se o 

jednu z akcí k výročí 

90 letům naší tatobitské školy. 

Když si celou stezku projdete a povede se Vám vyplnit tajenka,hnedle pochopíte. 

Čarodějnice s úkoly se na Vás na školní zahradě budou těšit celý měsíc duben. S sebou vám 

bude stačit tužka, papír a bystrá mysl 😊… 

veškeré bližší informace získáte na startu u školy. 

Těšíme se na Vás,  

                                  čarodějnické krasavice ze ZŠ A MŠ TATOBITY 

 
************************************************************ 

 



 
 

 

 

Informáček  duben 2025 Stránka 8 
 

 

 

MISS ČARODĚJNICE obce Tatobity 

O čarodějnickém sletu na školní zahradě jste jistě už slyšeli, rádi bychom Vás ale 

také informovali, že v měsíci dubnu bude probíhat  

soutěž  

o nejošklivější, nejstrašidelnější a nejoriginálnější 

čarodějnici obce Tatobity.  

Nemusíte se bát, když budete mít chvilku času, chuť a nápad 

vytvořte si svoji čarodějnici, může být z čehokoliv, jakkoliv 

veliká (nápadům se meze nekladou). Jenom u ní prosím 

zanechte jméno a telefon, abychom se s Vámi později mohli 

spojit a náležitě Vás odměnit       . 

Přineste ji k nám do školy na zahradu mezi ostatní krasavice, 

zde ji pověste, postavte, položte… a vyčkejte do 30. dubna, 

kdy bude vyhodnocení té NEJNEJ ČARODĚJNICE… 

Už teď se těšíme na Vaše skvosty        

ZŠ A MŠ TATOBITY 

KULTURA

HASIČI  TATOBITY 

V neděli 6.dubna proběhne v naší obci 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU . 

 

Prosíme  proto občany, aby železný šrot přichystali v neděli 6. dubna 2025 od 09,00 hod. 

před své nemovitosti nebo dovezli na parkoviště u hasičské zbrojnice  v Tatobitech. 

❖  

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  duben  2025 Stránka 9 
 

 

 

Restaurace u Studničků Vás zve 

na ZELENÝ ČTVRTEK 17.4.2025  

a  

VELKÝ PÁTEK 18.4.2025 od 11,00hod. na 
 

- ZELENÉ PIVO ROHOZEC 11° 

- VELIKONOČNÍ PIVO 14° 

- VELIKONOČNÍ NÁDIVKU 

- SKOPOVÉ SPECIALITY 
 

Po oba dny otevřeno do 21,00hod. 

 
❖  

 

Pozvánka na výlet Sboru dobrovolných hasičů Tatobity 

  

v sobotu  26. 4. 2025 
 

Zveme Vás na výlet pořádaný SDH Tatobity! 

 
Navštívíme skalní hrad Sloup v Čechách, projdeme se skalním městem a čeká nás oběd v 

pivovarské restauraci Cvikov s možností prohlídky pivovaru a degustace. 

Odjezd 8 - 8:30 od hasičárny v Tatobitech. 

Návrat do 17:00. 

Příspěvek na dopravu: 150 Kč. 

(Vstupné na hrad a do pivovaru, není součástí a bude rozpočítáno dle počtu účastníků.) 

 

Závazné přihlášky na: 

tel. +420 730 987 189. 

❖  

 

Těšíme se na vás! 

HASIČI  Tatobity Vás zvou na 

„Č A R O D Ě J N I C E“, 

které se konají 30. dubna 2025 v podvečer (cca 18,30 hod.) 

na „Hasičském cvičišti proti kostelu“ 
Točené pivo, limonády a buřty zajištěny! 
                                 Zveme všechny občany !!!!! 
 
 



 
 

 

 

Informáček  duben  2025 Stránka 10 
 

 

 

 

SPORT

Informace z 1.FC Tatobity 

 

 

              1. FC TATOBITY - ROZPIS UTKÁNÍ  -              

                                  JARO 2025 

  

22.3.2025 15:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ JISKRA LIBŠTÁT 

29.3.2025 15:30 h SOBOTA TJ SOKOL MŘÍČNÁ H 1.FC TATOBITY 

5.4.2025 15:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ S. STRUŽINEC/LOMNICE,, 

B,, 

12.4.2025 16:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D Sportovní klub STUDENEC ,,B,, 

19.4.2025 17:00 h SOBOTA SK SEMILY ,,B,, H 1.FC TATOBITY 

26.4.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ SOKOL ZÁLESNÍ LHOTA 

4.5.2025 17:00 h NEDĚLE TJ SOKOL ROZTOKY  H 1.FC TATOBITY 

10.5.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ SOKOL BOZKOV 

17.5.2025 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL 

MARTINICE 

H 1.FC TATOBITY 

24.5.2025 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL NOVÁ VES 

n./Pop. 

H 1.FC TATOBITY 

31.5.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D TJ VYSOKÉ N./Jiz. 

7.6.2025 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY D SK MÍROVÁ pod Kozákovem 

14.6.2025 17:00 h SOBOTA TJ SOKOL JABLONEC 

n./Jiz. 

H 1.FC TATOBITY 

 

 

HC TATOBITY  2024 - 2025 

Hokejový tým HC TATOBITY má za sebou další sezonu v INTERLIZE hrané na ZS 

v Lomnici n./Pop. a v Nové Pece. Soutěže se zúčastnilo 9 týmů. Základní část měla 16 

zápasů, ve 14 z nich jsme zvítězili, jednou remizovali a 3 x prohráli. 

Do play off jsme šli tedy z výhodné 2. příčky tabulky a narazili na tým HC Železný Brod kde 

po výsledcích 5 : 2 a 8 : 1 jsme postoupili do finále LHL proti týmu HC Jilemnice. 1.finálové 

utkání jsme prohráli 2 : 5 ve druhém jsme nakonec po velké bitvě prohráli 3 : 4 a obsadili 

konečné 2.místo.  

Tým HC Tatobity děkuje sponzorům Komerční slévárně šedé litiny Turnov a Obci Tatobity 

za podporu, bez kterých bychom soutěž hrát nemohli.  Hokejový tým Tatobit na oplátku dělal 

velmi dobré jméno obci od Turnova až po Novou Paku. 

Děkujeme také našim fanouškům, kteří nás neúnavně povzbuzovali zejména během play off. 

Za HC Tatobity            Jiří Malý – prezident spolku 



 
 

 

Informáček  duben 2025  Stránka 11 
 

 

 

 

JUBILANTI 

25 let Láska Tadeáš     50 let Hoření Radek 

30 let Kudrnáč Jan     65 let Bičíková Jaroslava 

40 let Cvrčková Renata    82 let Pilař Josef 

45 let Nezdarová Petra    85 let Lamač Jiří 

 

        GRATULUJEME!!! 

❖  

Přehled akcí v dubnu 2025: 

29.3. UKLIĎME ČESKO – TATOBITY 

30.3. Láska mezi nebem a zemí - divadlo 

4.4. Velikonoční jarmark – KD Tatobity 

6.4. Sběr šrotu 

11.4. Módní přehlídka – KD Tatobity 

17.4.-18.4. Restaurace u Studničků – Zelený čtvrtek a Velký pátek 

24.4. Výlet s knihovnou 

26.4. Výlet s SDH Tatobity 

30.4. Čarodějnice 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 300 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

http://www.tatobity.cz/

